МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.11.2013г                                                                                                                                                       №50
с. Сосновка

О внесении изменений и дополнений в
Постановление  Администрации Сосновского
Сельского поселения от 19.10.2012г.№34а «Об
утверждении Порядка предоставления субсидий
Юридическим лицам  и индивидуальным
предпринимателям в целях затрат на проведение
освидетельствования строительных конструкций
 зданий и дымовых труб котельных»

На основании протеста  прокурора Каргасокского района на  Постановление  Администрации Сосновского Сельского поселения от 19.10.2012г.№34а «ОбУтверждении Порядка предоставления субсидий  Юридическим лицам  и индивидуальным предпринимателям в целях затрат на проведениеосвидетельствования строительных конструкций зданий и дымовых труб котельных»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести изменения и дополнения в постановление Администрации  Сосновского Сельского поселения от 19.10.2012г.№34а «Об Утверждении Порядка предоставления субсидий  Юридическим лицам  и индивидуальным предпринимателям в целях затрат на проведение освидетельствования строительных конструкций зданий и дымовых труб котельных»,
1. Пункт 6 изложить в новой редакции:
Для получения  субсидии получатели субсидий : юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица, оказывающие  затраты  на проведение освидетельствования строительных конструкций зданий и дымовых труб котельных, следующие документы :
-заявление, подписанное руководителем организации, с просьбой денежных средств  и объема требуемых средств с указанием расчетного (лицевого счета) ;
- заверенные руководителем организации копии учредительных документов;
Копии документов подтверждающих право  владения и (или) пользования имуществом заверенные руководителем организации
- выписку (или копию выписки, заверенную руководителем организации) из единого государственного реестра юридических лиц (или единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей) выданного не ранее чем за 6 календарных месяцев до даты  обращения организации за предоставлением субсидии, об отсутствии задолженностей перед бюджетами всех уровней , государственными внебюджетными фондами выданную не ранее  чем за 6 календарных месяцев  до даты  обращения  организации за предоставлением субсидии;
- документы обосновывающие  размер требуемых средств и подтверждающие  необходимость возмещения затрат в связи  с проведением освидетельствования  строительных конструкций  зданий и дымовых труб котельных;
- копию договора  на освидетельствования строительных конструкций зданий и дымовых  тру котельных, заверенную руководителем организации;
2.  Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения  получателем  средств  субсидии обязанностей  предусмотренных настоящим Порядком  либо нецелевого использования средств субсидии Администрация  Сосновского сельского поселения обязана прекратить предоставление субсидии и потребовать возврата полученных средств в бюджет поселения.»
3. Дополнить  пунктом 10 настоящего порядка следующего содержания:
Организация обязана  возвратить средства перечисленной субсидии в течении 10 рабочих дней  с момента  получения  мотивированного уведомления  Администрации Сосновского сельского поселения:
-нецелевого использования средств субсидии ;
- несоответствие  документов , указанных в п.6 настоящего Порядка.
Возврат субсидии осуществляется  на расчетный счет бюджета  Администрации Сосновского сельского поселения в сумме  предоставленной субсидии.
4.  Настоящее  Постановление  вступает в силу  после  его официального обнародования .
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Сосновского сельского поселения:                                                              Б.Л.Гришаев